САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ    ОРГАНИЗАЦИЯ

СОЮЗ ПРОЕКТНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

[image: image1.png]

регистрационный номер СРО-П-185-16052013
	www.sro–proek.ru
Е-mail: sro-proek@mail.ru
105064, г. Москва, ул. Старая Басманная, д. 14/2, стр. 4

тел.  8(495)162-61-44

ПРОТОКОЛ № 29/12/2022
заседания Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации Союза проектных организаций «ПроЭк»

Дата проведения заседания: «29» декабрь 2022 г.

Время проведения заседания: 10 ч. 00 м. - 11 ч. 00 м.

Место проведения заседания: 105064, г. Москва, ул. Старая Басманная, д. 14/2, стр. 4

Присутствовали:

члены Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации Союз проектных организаций «ПроЭк» (далее - Союз) (состав Дисциплинарной комиссии утвержден Протоколом Президиума, Протокол № 1057 от 29.01.2021 г.):

1. Епихина Марина Игоревна;

2. Ерохов Александр Николаевич;

Председательствующий: Чанаева Мария Владимировна
Секретарь: Епихина Марина Игоревна
Повестка дня Дисциплинарной комиссии:

1. Применение мер Дисциплинарного воздействия в отношении членов Союза в виде вынесения предупреждения с предписанием об обязательном устранении выявленных нарушений.

2. Продление мер Дисциплинарного воздействия в отношении члена Союза в виде предупреждения с предписанием об обязательном устранении выявленных нарушений.

3. Возобновление права членов СРО Союз «ПроЭк» осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства.

4. Прекращение дисциплинарного производства в отношении членов СРО Союз «ПроЭк» в соответствии с п. 4.11. Положения о мерах дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел СРО Союз «ПроЭк».

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ:

﻿ СЛУШАЛИ: Чанаеву М.В. которая доложила присутствующим о том, что за несоблюдение требований стандартов и внутренних документов Союза СРО «ПроЭк», условий членства в Союза СРО «ПроЭк», выявленное в ходе контрольных мероприятий, необходимо применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения предупреждения с предписанием об обязательном устранении выявленных нарушений в отношении следующих организаций:
           ООО «ГЕС» ИНН 5046046818

ИП Гнусарёв Сергей Сергеевич ИНН 583200260503

ФГБУ «Академия комфорта» ИНН 5408027368

ООО «ИНДЕТЕК» ИНН 7813108074

ООО «МЕГАСТРОЙ» ИНН 444267259

ООО «Прайм» ИНН 8901026376

ООО «Промспецстрой» ИНН 7729449950

ООО «СВКР-ИНЖИНИРИНГ» ИНН 6452107864

ООО «Северо-западная инжиниринговая компания» ИНН 7810699534

ООО «СОТО» ИНН 323045760

ООО «Специализированный застройщик «Марго» ИНН 2318030032

ООО «СПК РЕМиС» ИНН 7720425680

ООО «Строительная Компания СТЭК» ИНН 7839074430

ООО «Цифровые Автоматические Технологии» ИНН 7720450937

ООО «ЭРА АРХИТЕКТС» ИНН 7703459707

ООО «ВТЛ Строй»ИНН 9704023603

ООО «Стройпроект» ИНН 7107120624

ООО «Современные инженерные системы» ИНН 6154161129

ООО АРХИТЕКТУРНО-КОНСТРУКТОРСКОЕ БЮРО «БОРРАДОР-ПРОЕКТ» ИНН 9718129053

ООО «АВАНПРОЕКТ» ИНН 1659209648

ООО «Мастерская Васильева» ИНН 7801138652

ООО «ПРОИНЖИНИРИНГ» ИНН 3662255101

ООО «ВЕРТИКАЛЬ ПРОЕКТ» ИНН 7726448765

Сведений и возражений от вышеуказанных компаний не поступало.

Голосовали: «За» - 3 голоса, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решили: Применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предписания об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до «27» января 2023 г.
ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ:

﻿ ﻿ СЛУШАЛИ: Чанаеву М. В., которая доложила присутствующим о том, что за несоблюдение требований стандартов и внутренних документов Союза СРО «ПроЭк», условий членства в Союза СРО «ПроЭк», выявленное в ходе внеплановой проверки, необходимо применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения повторного предупреждения с предписанием об обязательном устранении выявленных нарушений в отношении следующей организации:

    ИП Новоселов Дмитрий Вадимович ИНН 772976404300

Сведений и возражений от вышеуказанных компаний не поступало.

Голосовали: «За» - 3 голоса, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решили: Применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения предупреждения с предписанием об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до «27» января 2023 г.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ:

﻿ ﻿СЛУШАЛИ: Чанаеву М.В., которая представила членов Союза, устранившего нарушения, на основании которых ранее была применена мера дисциплинарного воздействия в виде приостановления права на выполнение работ:
       ООО «ВЕРИН ВЭЛ» ИНН 7702264913
       ООО «Ракита» ИНН 5257122063
       ООО «Газовый научно-технический центр» ИНН 6453092755
Сведений и возражений от вышеуказанных компаний не поступало.
Голосовали: «За» - 3 голоса, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решили: в связи с устранением ранее имевшихся нарушений правил саморегулирования и требований стандартов, принятых в СРО Союз «ПроЭк» - возобновить права членов осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ:

СЛУШАЛИ: Чанаеву М.В., которая доложила присутствующим о том, что с учетом устранения ранее выявленных нарушений, предложила членам Дисциплинарной комиссии прекратить дисциплинарное производство в отношении членов СРО Союз «ПроЭк», в соответствии с п. 4.11.3. Положения о мерах дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел СРО Союз «ПроЭк»:
           ООО «КПД ХОЛДИНГ» ИНН 7735192904
           ООО «МультиВход» ИНН 5020076455
Сведений и возражений от вышеуказанных компаний не поступало.

Голосовали: «За» - 3 голоса, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решили: Прекратить дисциплинарное производство в отношении членов СРО Союз «ПроЭк», в соответствии с п. 4.11.3. Положения о мерах дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел СРО Союз «ПроЭк».

  Секретарь заседания Дисциплинарной комиссии подвел итоги голосования.

Председатель заседания Дисциплинарной комиссии объявил заседание закрытым.

	Председатель заседания _________________

Секретарь заседания      _________________
	Чанаева М. В.
Епихина М. И.